
Unsere Sponsoren und Partner:

Auswerteprogramm unterstützt vom AUSTRIA SPORTSCHÜTZEN FACHVERBAND ASF®



Rang
Start

Nr.
Namen ASF-Nr. BL Verein Klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 Pen. Ges.1

1 1 HUFNAGL Ralf 200051 OÖ JAN All 21 22 20 23 21 23 20 22 172

2 9 MELCHER Josef Johannes 300099 ST SVB All 22 21 17 19 21 22 20 23 165

3 56 GRUBER Christoph 200041 OÖ JAN All 18 20 21 19 22 20 20 24 19 164

4 82 MASCHKE Michael 100236 NÖ ESC All 20 21 24 16 22 23 19 19 15 164

5 60 ROSSKOPF Helmut 100293 NÖ OPR All 22 17 17 19 21 20 21 24 161

6 12 GEISELMAYR Rainer 200129 OÖ JOÖ All 19 20 17 19 18 21 22 23 159

7 27 ZEISZER Roland 400105 B SHT All 18 20 19 23 17 23 18 21 159

8 25 PRASCHL-BICHLER Martin 100270 NÖ MSV All 16 19 19 19 20 23 20 22 158

9 6 FELBERMAIR Martin 200147 OÖ JOÖ All 21 17 18 20 21 21 19 21 158

10 81 ROHNER Christoph 500076 K JSH All 19 21 17 18 19 20 21 21 156

11 2 CLARY UND ALDRINGEN Albrecht 700038 S SJW All 16 15 19 19 21 21 18 22 151

12 40 BERNHARDT Hans-Jörg 200115 OÖ HSP All 19 20 17 18 15 22 20 19 150

13 43 GLÖCKL Bernhard 100127 NÖ SME All 21 20 18 17 16 20 19 18 149

14 8 HASLINGER Rainer 100637 NÖ ESC All 18 20 18 16 19 23 17 18 149

15 52 HACKL Ian 100076 NÖ MSV All 19 21 17 19 20 19 18 16 149

16 53 WATZKE Julian 100679 NÖ MSV All 16 20 18 16 20 18 19 20 147

17 74 WAGNER Jürgen 400143 B JPF All 18 20 21 17 15 20 16 20 147

18 19 GRASSPOINTNER Alexander Georg 100131 NÖ MSV All 13 18 14 16 16 23 21 25 146

19 51 MÜLLNER Tobias 100512 NÖ SME All 16 21 21 21 17 18 14 16 144

20 38 DUDA Karl 100084 NÖ SMA All 12 18 17 21 14 22 16 23 143

21 83 FRÖCH Josef 100118 NÖ MSV All 18 14 17 16 19 17 19 21 141

22 71 GRUNDSCHOBER Thomas 100244 NÖ JHO All 18 18 15 19 17 19 17 18 141

23 5 LACKNER Wolfgang 400207 B SSD All 17 18 10 18 17 20 21 19 140

24 20 SCHAUFLER Paul 100302 NÖ ASL All 16 15 19 17 17 20 14 21 139

25 22 LEDERLEITENER Hubertus 100353 NÖ ASL All 14 18 15 16 18 18 16 22 137

26 21 BRUNNER Wolfgang 100368 NÖ SME All 15 16 16 18 14 19 19 19 136

27 77 LAMPRECHT Robert 300076 ST JSV All 13 21 16 18 11 20 18 19 136

28 63 HERITZ Christian 300022 ST SVB All 12 20 18 18 16 16 18 18 136

29 48 SCHAUER Stephan 100730 NÖ JLA All 13 18 19 18 14 20 15 18 135

30 14 MUCHITSCH Philipp 800107 W WTW All 15 17 18 16 16 17 15 19 133

31 80 MAYR Christian 200024 OÖ JOÖ All 15 12 17 12 17 22 17 19 131

32 18 MAYRHOFER GRÜNBÜHEL Johannes 100239 NÖ SMA All 18 14 13 16 18 19 16 17 131

33 55 OFENBÖCK Richard 100339 NÖ MSV All 14 17 13 20 15 18 14 17 128

34 16 KREMS Leo 100228 NÖ SMA All 18 15 15 17 12 17 16 16 126

35 35 PICH Fabio 100229 NÖ MSV All 13 13 17 17 12 17 15 19 123

36 10 FAULAND Christian 100102 NÖ OPR All 12 18 14 14 18 17 14 16 123

37 33 NADJ Zoltan 100033 NÖ MSV All 13 16 14 13 17 19 14 15 121

38 76 BERTLEFF Michael 500047 K JSH All 14 15 13 12 15 13 12 17 111

39 23 RAMSL Wolfgang 200174 OÖ JOÖ All 12 14 11 14 15 18 8 16 108

40 54 RAAB Matthias 500050 K JSH All 11 14 11 14 11 17 15 14 107

41 36 PINKL Gottfried 100296 NÖ MSV All 12 15 10 11 15 16 12 15 106

42 3 DOSSER Michael 100307 NÖ MSV All 10 9 8 15 9 11 9 14 85

43 72 BUTTAZONI Manfred 500077 K JFG All 0 0

1 68 SCHEICHENOST Regine 100452 NÖ ESC Dam 12 19 16 16 21 20 17 17 138

2 11 PRASCHL-BICHLER Angelika 100269 NÖ MSV Dam 14 18 17 19 17 21 9 18 133

3 47 GRAS Christina 400101 B SSD Dam 12 15 15 18 16 16 19 18 129

4 4 HARTIG Antonia 100864 NÖ MSV Dam 11 16 13 17 13 21 17 16 124

5 66 HUFNAGL Elisabeth 200182 OÖ JAN Dam 10 13 8 12 13 12 10 14 92

1 17 RAMSL Roman 200175 OÖ JOÖ Schü 17 15 15 14 14 18 21 17 131

2 41 RÖHRLING Matthias 400259 B SJS Schü 15 15 17 17 10 15 16 12 14 117

3 62 RAMSL Clemens 200044 OÖ JOÖ Schü 10 13 14 14 17 15 16 18 11 117

4 45 LANGEDER Tobias 200032 OÖ JOÖ Schü 12 19 12 15 16 15 14 10 113

5 73 HARTBAUER Anna 300104 ST SVB Schü 9 12 9 13 12 14 12 12 93

1 59 BECK Florian 400068 B SHT Jun 17 19 16 22 20 24 18 20 156

2 37 HASLINGER Felix 100869 NÖ ESC Jun 24 17 16 15 17 21 19 19 148

3 57 VLASIN Paul 100380 NÖ SME Jun 9 14 15 19 17 18 18 24 134

4 28 HARTBAUER Lukas 300402 ST SVB Jun 11 13 9 14 10 18 8 12 95

DAMENKLASSE

Österreichische Staatsmeisterschaft

Parcours - PC

am  07. - 08.09.2019 in Wr. Neustadt

ALLGEMEINE KLASSE

SCHÜLERKLASSE

JUNIORENKLASSE



Rang
Start

Nr.
Namen ASF-Nr. BL Verein Klasse 1 2 3 4 5 6 7 8 Pen. Ges.1

1 79 BRENNER Harald 100067 NÖ ESC Sen 19 19 23 20 18 21 19 24 163

2 44 LUKASEDER Herbert 100226 NÖ ESC Sen 19 20 18 22 21 23 21 17 161

3 50 TSCHIDERER Karl-Thomas 100482 NÖ MSV Sen 19 21 19 20 17 21 19 22 158

4 30 RATHAMMER Robert 100279 NÖ SME Sen 21 21 16 21 20 23 17 17 156

5 31 SCHWARZ Wolfgang 100735 NÖ MSV Sen 17 19 17 14 18 23 17 22 147

6 65 NEMETH Anton 400073 B SHT Sen 18 16 18 16 18 20 20 17 143

7 34 SCHMID Josef 100491 NÖ MSV Sen 13 18 15 19 20 20 13 21 139

8 70 HABERL Hans 100376 NÖ SME Sen 17 15 15 16 19 22 13 19 136

9 15 STAUFER Dieter 100343 NÖ SME Sen 11 14 19 17 21 16 18 18 134

10 75 TRAUPMANN Peter 400096 B JPF Sen 16 19 16 12 16 17 12 19 127

11 24 ROHNER Kurt 500044 K JSH Sen 15 14 11 16 12 16 15 16 115

12 42 SCHELLANDER Gernot 500048 K JSH Sen 11 11 11 16 11 16 8 13 97

1 49 GRAS Walter 400119 B SSD Sen2 14 22 16 16 16 20 19 21 144

2 13 MEIXNER Ernst 100242 NÖ ESC Sen2 13 20 15 18 18 19 14 15 132

3 64 TRAUSSNIGG Hermann 300130 ST SVB Sen2 12 18 15 15 15 17 18 21 131

4 7 STEIBL Gerhard 100576 NÖ SME Sen2 12 17 14 11 18 17 20 13 122

5 69 WAGGER Franz 500059 K JSH Sen2 13 8 15 16 18 16 16 19 121

6 61 NAGY Werner 400072 B SBN Sen2 17 17 11 12 16 17 16 14 120

7 67 WIMMER Peter 200102 OÖ JHB Sen2 10 16 12 17 15 20 15 13 118

8 39 HENGL Raimund 100153 NÖ JHO Sen2 13 13 12 15 14 19 11 14 111

1 46 ENDRE Farkas HUN Gast 19 21 19 21 17 23 19 20 159

2 29 SCHMITT Monika DEU Gast 20 17 12 16 17 17 15 19 133

3 26 SCHMITT Peter DEU Gast 17 16 17 18 16 14 16 17 131

4 58 FILZ Franz AUT Gast 13 13 14 13 11 18 12 10 104

5 78 LINSMEIER Peter DEU Gast 0 15 13 13 16 57

6 32 WEISS Franz AUT Gast 11 16 16 12 55

GÄSTEKLASSE

Mannlicher Schützenverein; www.steyr-mannlicher.com/schiesszentrum/; j.schmid@schiesszentrum.at; ZVR: 602524109

Schiessleiter :  Wolfgang Pingitzer                               ASF-Delegierte: Helmuth Protzner

Jury                :  H. Protzner, B. Glöckl, J. Melcher, R. Hufnagl, J. Wagner

Richter           :  Nguyen, Domini, Zachs, Hosner, Delasch, Sperk, Baric, Polevkocits, Enterlein 

Wetter 1.Tag:   16° - 17°C, bewölkt - Regen, Wind 8 km/h                Wetter 2.Tag:   13° - 19°C, bewölkt - heiter, Wind 4 km/h

Auswerteprogramm unterstützt vom AUSTRIA SPORTSCHÜTZEN FACHVERBAND ASF ® Unterschrift des Vorsitzenden der Jury      

SENIORENKLASSE

SENIORENKLASSE II



Name Sum.

GEISELMAYR Rainer 19 20 17 19 18 21 22 23 159

GRUBER Christoph 18 20 21 19 22 20 20 24 164

HUFNAGL Ralf 21 22 20 23 21 23 20 22 172

BRENNER Harald 19 19 23 20 18 21 19 24 163

HASLINGER Rainer 18 20 18 16 19 23 17 18 149

MASCHKE Michael 20 21 24 16 22 23 19 19 164

BECK Florian 17 19 16 22 20 24 18 20 156

ZEISZER Roland 18 20 19 23 17 23 18 21 159

WAGNER Jürgen 18 20 21 17 15 20 16 20 147

GRASSPOINTNER Alexander Georg 13 18 14 16 16 23 21 25 146

LEDERLEITENER Hubertus 14 18 15 16 18 18 16 22 137

ROSSKOPF Helmut 22 17 17 19 21 20 21 24 161

BERNHARDT Hans-Jörg 19 20 17 18 15 22 20 19 150

FELBERMAIR Martin 21 17 18 20 21 21 19 21 158

MAYR Christian 15 12 17 12 17 22 17 19 131

LAMPRECHT Robert 13 21 16 18 11 20 18 19 136

MELCHER Josef Johannes 22 21 17 19 21 22 20 23 165

TRAUSSNIGG Hermann 12 18 15 15 15 17 18 21 131

 6. Rang   Steiermark  432  Gesamt

 3. Rang   Burgenland  462  Gesamt

 4. Rang   Niederösterreich  444  Gesamt

 5. Rang   Oberösterreich 2  439  Gesamt

Österreichische Staatsmeisterschaft

Parcours - PC

am  07. - 08.09.2019 in Wr. Neustadt

MANNSCHAFTSWERTUNG

 1. Rang   Oberösterreich  495  Gesamt
Resultate

 2. Rang   Niederösterreich 2  476  Gesamt


